
Smlouva o dí lo
ě,. 2022ĺ 0412loTvK (ěí slování  objednatele)

č .20221001 (č í slování Dodavatele)

podle $2586 a násl. zákona ć,' 8912012 Sb., obč anský zákonÍ k v platné m zněnÍ

(dále jen ,,Smlouva")

objednatel:  Statutární  město Kladno
Sí dlo:  nám. Starosty Pavla 44,272 52 Kladno
Zastoupený: Mgr. Milan Volf, primátor

lČ :  oo2 34 516
DlČ : Czoo234516
Bankovní  

(dále jen,,objednatel")

a

Dodavatel:  Basseth Design s.r.o.
Sí dlo/mí sto podnikání :  Hlavní  40,273 51 Horní Bezděkov
Zastoupený: 
lC: 2BS 31 922
DlČ : cz28531922
Bankovní  
Zapsaný u Městské ho soudu v Praze, spisová znač ka c 148419

(dále jen,,Dodavatel'')

I . PREDMET SMLOUVY
Touto Smlouvou se dodavatel zavazuje k provedení  dí la a objednatel se zavazuje k zaplacení
CenY za jeho provedení . Dí lem se rozumí  návrh a zhotovení  a instalace 35ks informač ní ch
panelů  v rámci projektu Zed'slávy kladenské ho sportu'

1l. RozsAH oí n
A. Dodavatel je povinen prové st dí lo v tomto rozsahu (dále jen ,,Dí lo"):

1. Grafĺ cká a předtisková pří prava dat 35ks panelů  vč etně obrazové  a Vymezené  textové
korektury dle připomí nek objednatele.

2' Tisk, laminace a kaš í rování  na sendvič ové  desky Dibond o sí le 3 mm. Zhotovení
nosných rámů  a závěsných prvků .

3. lnstalace na mí sto urč ení :  západní  č ást plotových polí  Městské ho stadionu Sletiš tě.
Přesné  umÍ stění  urč ĺ  objednatel.

B. Souč ástí  předmětu Dí la jsou i takové  práce a dodávky, které  nejsou pří mo uvedeny ve
Smlouvě, nicmé ně jejich provedení  je nutné  a potřebné  k dokonč ení  Dí la tak, aby Dí lo
bylo moŽné  uż í vat'.Takové  práce a dodávky nemají  vliv na dohodnutou cenu o Dí lo'

c. Smluvený předmět Dí la musí  být proveden v souladu s platnými právní mi předpisy Č R,
pří sluš nýmĺ  státní mi technickými normami a touto Smlouvou.

T



lll. DoBA PLNĚNĺ
A. Dodavatel se zavazuje prové st jednotlivé  č ásti Dí la v následují cí ch termí nech

_ č ást Dí la dle bodu ll.A.1 do 31.5. 2022'

- č ást Dí la dĺ e bodu l| 'A.2 do 31.8' 2022

- cást Dí la dle bodu ll.A.3 do 31.B. 2022

lV. GENA zA Dí Lo
A. Cena Dí la je stanovena nazákladě cenové  nabí dky odsouhlasené  objednatelem a č iní

410 000,- Kč  (slovy: č tyři sta deset t isí c korun č eských)'

B' Tato Nabí dka je nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy jako její  Pří loha č . 1. Ceny uvedené
v Nabí dce jsou pevné  a obsahují  veš keré  náklady a zisk Dodavatele, nezbytné  pro
dokonč ení  Dí la v rozsahu, kteý je dán touto Smlouvou a v termí nu dle č lánku lll. té to
Smlouvy' Způ sob stanovení  ceny a její výš e byl odsouhlasen oběma smluvní mi stranami.

B. Cena za jednotlivé  č ásti Dí la je stanovena bez DPH. DPH bude ú č tována dle platné
právní  ú pravy ke dni vystavení  daňové ho dokladu. DPH na výstupu bude vykázána a
odvedena v souladu s platným znění m zákona o DPH.

Cenaza č ást Dí la dle bodu ll.A.1 č inní  150.000,- Kč

Cena za č ást Dí la dle bodu ll'A.2 a 3 č inní  260.000,- Kč

c. Stanovená a odsouhlasená cena je cenou nejvýš e pří pustnou, t j. pokud jde o horní  limit
ceny za Dí lo. Dodavatel nemá právo poŽadovat bez souhlasu objednatele její  zvýš ení .
V pří padě, Že rozsah Dí | a bude ze strany objednatele omezen, pří padně pokud v prů běhu
provádění  Dí la dojde ke zjiš tění , Že některé  práce a dodávky při zachování  podoby a
funkč nosti Dí la byly dodány v menš í m rozsahu, mnoŽství  nebo ceně, pak se celková cena
Dí ĺ a adekvátní m způ sobem sní Ží  (tzv. mé něpráce). V ostatní ch pří padech mů Že být cena
uvedena v odstavci lV.A. a lV.B. změněna pouze pí semnou dohodou smluvní ch stran
formou oč í slované ho dodatku ke Smlouvě'

V. PLATEBNí  PoDMí ruxy
A. Dodavatel po předání  dokonč ených jednotlivýchöástí  Dí la dle bodů  ll.A.1 vystaví  do 15ł i

dnů  fakturu.

B. Dodavatel po předání dokonč ených jednotlivýchč ástí  Dí la dle bodů  ll.A.2, ll.A'3 vystaví  do
1S-ti dnů  fakturu.

c. Faktury budou poří zeny ve dvou výtiscí ch a budou obsahovat veš keré  náleŽitosti
odpoví dají cí daňové mu dokladu podle platných právní ch předpisů  (zejmé na zákon o DPH
ve znění  pozdějš í ch předpisů ). Faktura musí  zejmé na obsahovat pořadové  č í slo dokladu,
název a sí dlo organizace, obchodní  název a adresu, lČ , DlČ , DlČ  plátce, předmět
dodávky a den její ho plnění , den odeslání  faktury a datum její  splatnosti, označ ení  banky
a č í slo bankovní ho Úč tu na kteý má být splacena, celkovou fakturovanou č ástku
s vyznač ení m DPH. Bez které koli náleŽitostije faktura neplatná.

D. Souč ástí  faktury bude soupis provedených prací , kteý musí  být pí semně odsouhlasen a
pí semně potvrzen zástupcem objednatele'

E. Splatnost faktury je dohodnuta do 14-ti dnů  ode dne její ho doruč ení  objednateli.

2



'ŕ
F. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě přĺ  odsouhlasení  mnoŽství  nebo druhu

odsouhlasených prací je Dodavatel oprávněn fakturovat pouze práce, u kteých nedoš lo
k rozporu. Pokud bude faktura Dodavatele obsahovat i neodsouhlasené  práce je

objednatel oprávněn uhradit pouze tu č ást faktury, se kterou souhlasí . Na zbývají cí  č ást
faktury nemŮŽe Dodavatel uplatňovat ž ádné  majetkové  sankce vyplývají cí  z peněŽité ho

dluhu Objednatele.

G. Smluvní  strany se nadále dohodly, Že vpří padě, Že se Dodavatel stane ve smyslu

ustanovení  Ş 106a zákona o DPH nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve

smyslu uvedené ho zákonné ho ustanovení  bude povaŽován, bude objednatel oprávněn
hradit ú č tované  č ásti ceny Dí la co do č ástky, odpoví dají cí  DPH, pří mo na ú č et správce
daně. Poukázání m pří sluš né  č ástky na ú č et správce daně se v dané  č ásti bude
povaŽovat ú č tovaná č ástka za uhrazenou.

VI . PoDMĺ NKY A zPŮsoB PRoVEDeruĺ  oĺ m
A. Dodavatel provede Dí lo v rozsahu dle č l. ll. na své  náklady, na vlastní  nebezpeč í  a ve

lhů tě podle č l. lll. Smlouvy aza smluvenou cenu uvedenou v č l' lV. Smlouvy.

B. objednatel je povinen po podpisu Smlouvy vyč lenit konkré tní  osobu, která bude
spolupracovat na předávání  informací  s ohledem na návrhy k rozmí stění  a obsahové
stránce jednotlivých prvků  systé mu.

c. Dodavatel je povinen zachováVat v mí stě provádění  prací  ěistotu a pořádek, zejmé na je
povinen na své  náklady odstraňovat odpady a neč ĺ stoty vzniklé  provádění m prací . Dále je

Dodavatel povinen zajistit bezpeč nost a ochranu zdraví  svých pracovní ků  a dalš í ch
pří tomných osob'

D. Dodavatelje povinen pouŽí t pro zhotovení  smluvené ho Dí la jen výrobky a výrobní  postupy

dle smluvených poŽadavkŮ na předmět Dí la' Jaké koli odchylky musí  být předmětem
pí semné ho dodatku.

E. Dodavatel je povĺ nen vé st při plnění  Smlouvy provozní  dení k. Tento provozní  dení k je
povinen jednou měsí č ně předloŽit ke kontrole objednateli, kteý zápisem v provozní m
dení ku tento ú kon potvrdí ' Tato komunikace je mož ná i elektronicky.

Vtl. pŘeoÁľ ĺ í  n pŘevzĺ Tl oí lł
A. Dodavatel je povinen vyzvat objednatele k převzetí jednotlivýchč ástí  Dí la. objednatel je

povinen Dĺ lo bez vad a nedodělků  převzí t. o předání  a převzetí  č ásti Dí la sepí š í  smluvní
strany protokol, kteý bude vŽdy pří lohou pří sluš né  faktury.

B. Za Đodavatele je oprávněn Dí lo předat:

c. Za objednatele je oprávněn Dí lo převzí t:

3



IVll| . oDPoVĚDNosT zA VADY
A. Dodavatel odpoví dá zato, Že Dí lo bude provedeno v souladu a za podmí nek stanovených

touto Smlouvou, právní mi předpisy, závaznými technickými normami a následnými
pí semnými ujednání mi smluvní ch stran.

B. Záruč ní lhů taprouplatnění nárokŮzvadDí lajemezi mluvní mi stranami dohodnutana24
měsí ců  od data řádné ho dokonč ení  Dí la (tedy od data předání  Dí la, pří padně odstranění
poslední  vady a poslední ho nedodělku zjiš těných při předání  Dí la).

c. Dodavatel odpoví dá za vady, které  má předmět té to Smlouvy v době jeho předání
Dodavatelem a převzetí objednatelem. Za vady vzniklé  po té to době Dodavatel odpoví dá
pouze tehdy, jestlĺ Že byly způ sobeny poruš ení m jeho povinností .

D. objednatel je povĺ nen si nejpozději při předání Dí lo řádně prohlé dnout a pří padné  vady a
nedodělky uvé st v Protokolu o předání  a převzetí ' Na vady a nedodělky, které  objednatel

Ąistil aŽ po převzetí  Dí la, nebude pohlí Ženo jako na vady zapří č iněné  Dodavatelem.

E. Dodavatel se zavazuje pří padné  uplatněné  vady a nedodělky odstranit do'ĺ 5-tĺ  dní  od
provedené  reklamace.

F. Dodavatel dále prohlaš uje, Že v době předání  a převzetí ' nebude mí t Dí lo právní  vady.
Náklady na odstranění  vad a nedodělkŮ, zahrnují cí  zejmé na cenu vyměňovaných dí lů ,
náklady na pracovní  sí ly při demontáŽi, opravě a montáŽi, náklady na dopravu a dalš í
náklady vzniklé  v souvislosti s vadou č i nedodělkem a jejich odstranění m, je povinen
z t itulu své  odpovědnosti uhradit Dodavatel.

G. objednatel je oprávněn pří padnou vadu Dí la odstranit, jestliŽe dá Dodavatel k takové
opravě pí semný souhlas nebo jestliŽe Dodavatel bez zâvaž né ho dů vodu vady neodstranil
a ve lhů tě podle odstavce Vlll.E., a to na náklad Dodavatele.

lX. NEBEzPecĺ , Š xoDY A VLAsTNlcKÉ  PRÁVo oĺ LA
Dodavatelje vlastnĺ kem Dí la a nese nebezpeč í  š kody na něm aŻdo okamŽiku jeho předání  a
převzetí  objednatelem, kdy nebezpecí  š kody i vlastnické  právo k Dí lu nebo jeho přÍ sluš né
č ásti přechází  na objednatele. JestliŽe je objednatel v prodlení  s převzetí m Dí la, pŕ echází na
něj nebezpeč í š kody na pří sluš né  öásti Dí la první m dnem prodlení .

X. SMLUVNí  poxuľ Y
A. Za prodlení  se splnění m termí nu pro řádné  dokonč ení  jednotlivýchč ástí  Dí la a jejich

předání  objednateli se Dodavatel zavazuje objednateli uhradit smluvní  pokutu ve výš i
0,05%  z celkové  ceny pří sluš né  č ásti Dí la za kaž dý den prodlení . Pokud prodlení
Dodavatele přesáhne 2 měsí ce mů Že objednatel poŽadovat naví c smluvní  pokutu ve výš i
10%  fakturované  č ástky za pří sluš nou č ást Dí la.

E. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení  při ú hradě faktury, je objednatel povinen zaplatit
Dodavateli Úrok z prodlení  ve výš i 0,05%  z dluŽn,é  č ástky za kaž dý den prodlení .

F. Vyplacení m č ástky rovnají cí  se smluvní  pokutě není  dotč en nárok na náhradu š kody
Objednatele, resp. Dodavatele.

G. JestliŽe objednateli vznikne právo na smluvní  pokutu vů č i Dodavateli je objednatel bez
dalš í ho oprávněn o tuto č ástku sní Žit proplacení  faktury (dí lÖí  faktury) Dodavateli' Pokud
tak objednatel uöiní , oznámí  pí semně tuto skuteönost Dodavate| i.

H. odstoupení  od Smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatĺ t smluvní  pokutu.

4



l
r Xl. oDsToUPENí  oD sMLoUVY A UKoNceľ í  sMLoUVY

Smluvní  strany se dohodly, Že podstatnými podmí nkami té to Smlouvy, jejichŽ neplnění

opravňuje druhou stranu k odstoupení  od Smlouvy jsou zejmé na: provedení  Dí la

v rozsahu a kvalitě dle té to Smlouvy, provedení  Dí la v kvalitě odpoví dají cí  předpisů m té to

Smlouvy, provedení jednotlivýchč ástí  Dí la v dohodnuté m termí nu, provedení  Dí la za cenu

dle dohody o ceně nejvýš e pří pustné , placení ceny Dí la objednatelem ve výš i a termí nech

stanovených touto Smlouvou.

odstoupení  od Smlouvy se ří dí  platnou právní  ú pravou' Dodavatel má nárok na ú hradu

nákladŮ za řádné  provedení  Dí la ke dni odstoupenĺ  od Smlouvy a to v cenách

stanovených touto Smlouvou nebo na základé  Smlouvy. Tento č lánek Smlouvy nebude

pří padným odstoupení m od Smlouvy dotč en.

Xll. VYŠ Š ĺ  Moc

Pro ú č ely té to Smlouvy se za vyš š í  moc povaŽuje każ dá nepředví daná nebo

neodvratitelná událost, která vznikla nezávisle na vů li smluvní ch stran, a která

znemoŽňuje po urč itou dobu zcela nebo č ásteč ně splnění  závazkŮ některé  ze smluvní ch

stran. Jako vyš š í  moc lze uznat události, ke kteým dojde po podpisu té to Smlouvy a

kteým nemohla smluvní  strana, j iŽ se týkají , zabránit.

Smluvní  strana, u ní Ž dojde k okolnosti vyš š í  mocije povinna neprodleně, nejpozději do 5ti

dnů , pí semně uvědomit druhou smluvní  stranu o vzniku té to události, jakoŽ i o její m

ukonč ení . Marné  uplynutí  té to lhů ty má za následek zánik prálva dovolávat se okolnosti

vyš š í  moci. Po dobu trvání  okolnosti vyš š í  moci se přeruš uje ú č innost té to Smlouvy a

smluvní  strany nejsou povinny plnit své  zâvazky z té to Smlouvy'

JestliŽe okolnost vyš š í  moci trvá dé le neŽ 5 měsí ců  jsou smluvní  strany povinny si

dohodnout odpoví dají cí  změny té to Smlouvy. Nedojde-li k dohodě je kterákoli ze

smluvní ch stran oprávněna jednostranným pí semným prohláš ení m doruč eným druhé

smluvní straně od té to Smlouvy odstoupit.

Xlll. osTATNĺ  UJEDNÁNĺ

A. Smluvní  vztahy mezĺ  objednatelem a Dodavatel nelze měnit jen po vzájemné  dohodě

pí semnými oč í slovanými dodatky k té to Smlouvě.

B. Jedna strana se vyjádří  k návrhu dodatku strany druhé  do 30-ti dnů  ode dne doruč ení .

Jiné  zápisy a protokoly se za změnu Smlouvy nepovaŽují '

c. Nastanou-li u některé  ze stran skuteč nosti brání cí  řádné mu plnění  té to Smlouvy, je

dotč ená strana povinna toto ihned bezodkladně oznámit druhé  straně a vyvolat jednání

zástupců  oprávněných k podpisu Smlouvy'

D. Práva a závazky, které  pro smluvní  strany ze Smlouvy vyplývají , přecházejí  na jejich

pří padné  právní  nástupce'

e." ł ś rnlopvä ję ve 4 stejnopisech, z nichž . kaŽdý má platnost originálu a kaŻdá ze

smluVnÍ ch po dvou výtiscí ch'
'-',iiť ,': ,'. i' .l' ] i.: !...Jr

r. ' Dalš í  vż ájemné 'vź tany neupravené  ve Smlouvě se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi zákona

č ).89t2o12 Sb.,obč anský zákoní k v platné m znění .

A.

B.

A.

B.

c.

5



G. Smluvní  strany prohlaš ují , Že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vâŻně, Že j im nejsou
známy jaké koli skuteč nosti, které  by uzavření  vyluč ovaly, neuvedly se vzájemně v omyl, a
berou na vědomí , Že v plné m ľ ozsahu nesou veš keré  dů sledky plynoucí  z vědomě j imi
udaných nepravdivýchú dajů '

H. Pří padné  rozpory vzniklé  při projednávánt a provádění  Dí la bude Dodavateĺ  a objednatel
řeš it cestou dohody. Nedojde-li k dohodě předloŽí  věc soudu. Smluvní  strany se dohodly,
ve smyslu obč anské ho soudní ho ŕ ádu, ž e mí stně pří sluš ný obecní  soud pro rozhodování
pří padných sporů  mezi smluvní mi stranami je mí stně a věcně pří sluš ný obecný soud
objednatele, stanovený podle pří sluš ných právnĺ ch předpisŮ (v době sepsání  té to
Smlouvy podle zák. č .99/1963 Sb' v platné m znění ).

l. K platnosti té to Smlouvy vč etně jejich dodatků  je potřeba pí semná forma. Jakákoli vedlejš í
ujednání  nejsou-li uč iněna v pí semné  formě jsou neplatná.

J. Pokud by se stala ustanovení  té to Smlouvy neplatnými, a to z jaké hokoli dů vodu, nebude
tí m dotč ena platnost Sm| ouvy jako celku, s přihlé dnutí m k ostatní m ustanovení m. Smluvní
strany se zavazují , ž e vtakové m pří padě co moŽná nejrychleji dohodnou náhradní
ustanovení , která budou těmto neplatným co moŽná nejbliŽš í  a jejichŽ pomocí  by mohlo
být zaruč eno dosaŽení  hospodářské ho a právnÍ ho ú č elu minulé  dohody.

K. Smlouva nabývá platnostĺ  dnem podpisu obou smluvní ch stran a ú č innosti dnem
zveřejnění  v Registru smluv.

L. Smluvní  strany berou na vědomí , Ž.e taÍ o Smlouva i následné  dodatky k ní  mohou
podlé hat informač ní  povinnosti dle zákona č . 106/1999 sb., o svobodné m pří stupu k
informací m ve znění  pozdějš í ch předpisů  a v souladu se zákonem č . 34012015 Sb., o
zvláš tní ch podmí nkáchú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru
sm| uv (zákon o registru smĺ uv) ve znění  pozdějš í ch předpisů , a prohlaš u)í , Že Žâdné
ustanovení  té to Smlouvy nepovaŽují  za obchodní  tajemství  ani za dů věrný ú daj a
Smlouva mŮŽe být zveřejněna v plné m znění  vč etně její ch pří loh a dodatků .

Statutární  město Kladno je správcem osobní ch ú dajů  subjektŮ ú dajů  ve smyslu Naří zení
Ë vropské ho parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne 27' dubna 2016 o ochraně
ĺ yzických osob V souvislosti Se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto
ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95l46lřs (obecné  naří zení  o ochraně osobní ch ú dajŮ) a ve
smyslu zákona č . 110/2019 Sb. o zpracování  osobní ch ú dajŮ, a prohlaš uje, Že osobnĺ
ú daje fyzĺ ckých osob zí skané  v souvislosti s plnení m té to smlouvy zpracuje pouze k ú č elu
dané mu touto smlouvou, bez vyuŽití  j iné ho zpľ acovatele ú dajů . Podrobné  infoľ mace o
ochraně osobní ch ú dajů  jsou uvedeny na ofĺ cĺ ální ch webových stránkách
www.mestokladno.cz v sekci ochrana osobní ch ú dajŮ'

V Kladně dne V Kladně dne

Za Objednatel
NT

ZaDod

!.ł lľ t^Ut+iJ.

6


